

Dommerrapporter

Klampenborg Galopbane den 12. april 2025

Vejr: Tørt, ca. 13 grader

Baneforhold: 3,1 God til let

Dommerkomitéen (DLD): Kim Dyhring, Klaus Melby, Nicholas Cordrey og Sofie Pedersen.

Dopingprøver:

Løb 3: FIRST

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger.

Løb 1. HANDICAP KLASSE 4

Amatørtrænerne Gina og Malin Roth idømtes hver en bøde på 500 kr. for at møde for sent i paddock med hhv. CASIVO og CECE BORGIA (SRG 6:13).

CASIVO tabte 5 længder i starten.

EVAN skal indtil videre læses først i startboks.

Løb 2. MAIDENLØB

Træner Veronika Jandová tildeltes en advarsel for at starte TEARAWAY TWO med forkert huefarve samt for at anvende forkert hood før starten (SRG 6:1 pkt.3).

ANCHORAGE tabte et par længder i starten.

Løb 3. 3-ÅRS DRØMMEN

FIRST skal indtil videre læses først i startboks.

Både træner Rikke Rohbach Bonde og jockey Nicolaj Stott indberettede, at startlågen slog tilbage i startøjeblikket og ramte FOXY DAISY på hoften.

Jockey Carlos Lopez (FIRST) vejede tilbage med 750 grams overvægt. Carlos Lopez idømtes en bøde på 2.000 kr. for overvægt ved tilbagevejning (SRG 6:12).

DLD afhørte lærling Mikkel Mortensen (I CAN DO IT) om episoder på bagsiden og i opløbet, hvor han begge gange muligvis blev generet.

Mht. episoden på bagsiden forklarede Mikkel Mortensen at TOO DARN EASY (Annie Nilsson-Lindahl) trak ned i ham, og at han måtte tage op i sin hest.

Annie Nilsson-Lindahl forklarede, at hun var nødt til at trække ind i banen, da den udvendige SISI (Manuel Martinez) trak ind foran hende.

Manuel Martinez forklarede, at han var nødt til at tage op i sin hest, da den foranliggende GODDESSOFFORTUNE (Jacob Johansen) krydsede ind foran ham.

Jacob Johansen forklarede, at han ikke havde generet nogen.

Af løbsfilmen fremgår det, at Jacob Johansen kommer ind foran Manuel Martinez kort efter start, men at Manuel Martinez på det sted, hvor episoden sker (efter ca. 400 m.), befinder sig udvendigt for Jacob Johansen, der dog ved indgangen til opløbssvinget trækker ind i banen, hvilket der er plads til.

Da løbsfilmen ikke med sikkerhed dokumenterer forløbet helt præcist, ser DLD ikke mulighed for at foretage sig yderligere, men indskærpede vigtigheden af at holde sit spor.

Mht. episoden først i opløbet forklarede Mikkel Mortensen at FOXY DAISY (Nicolaj Stott) trak ind i banen samtidig med at SISI (Manuel Martinez) trak lidt ud, hvorefter "hullet" foran ham lukkede. Han havde dog ikke behov for at tage op i sin hest, men valgte at trække lidt ind i banen for at finde mere plads til sin hest. DLD noterede den afgivne forklaring.

Løb 4. HANDICAP KLASSE 2

Jockey Per-Anders Gråberg indberettede at NATURE LOVER pådrog sig næseblod under løbet.

Løb 5. TUBORG ÅBNINGSLØB 2025

UNCONQUERABLE sprang ud af startboksen med resten af feltet, men stoppede selv op umiddelbart efter start og kunne ikke sættes i gang igen. Hesten opgav. Træner Flemming Velin forklarede, at hesten selv skal finde sine ben fra starten og må ikke på nogen måde animeres, hvilket han ikke tydeligt nok havde gjort sin rytter opmærksom på. DLD noterer forklaringen og gør opmærksom på, at hesten kan få startforbud i gentagelsestilfælde.

Lærling Evelina Rönnlund indberettede, at BUDDY BOB hang indad fra midt i opløbssvinget.

Løb 6. 3-ÅRS MAIDENLØB

DLD afhørte jockey Maikel Narvaez Bravo om hans brug af pisk på GOLDEN DREAMS.

Efter afhøring og gennemgang af løbsfilm, er det DLD's vurdering, at finishridning er sket inden for reglementets rammer.

Løb 7. HANDICAP KLASSE 5

DLD afhørte jockey Dayversom de Barros om hans brug af pisk på SEASHELL PEARL.

Efter gennemgang af løbsfilmen var Dayversom de Barros enig i at han havde ramt hesten med pisk, men at det skete uagtsomt og uden forsæt. DLD kan acceptere forklaringen og vælger derfor at nedsætte straffeskalaen til en udelukkelse på 2 dage (26/4 og 27/4-2025) (SRG 6:31).

Prøveløb

DLD godkendte rytterskifte på JULIA NAVINE'S til Susanne Lyseng.

SAME PROCEDURE godkendtes ikke, da den overskred maksimaltiden (SRG 4:6). De øvrige heste godkendtes.